
Příloha č. 2 Specifikace 

Designová soutěž (oddělení od výroby funkčních vzorků) 

1. Předmět plnění veřejné zakázky (veřejné soutěže na zhotovení díla) 

Předmětem plnění je zhotovení návrhu nových stejnokrojových součástí pro zaměstnance Dopravního 
podniku hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „DP“) v rozsahu: 

 1. kolo: vytvoření grafického návrhu nových stejnokrojových součástí 
 2. kolo: výroba vzorové kolekce pánského a dámského stejnokroje, 

 3. kolo: poskytnutí součinnosti při výrobě, testování a úpravě funkčních vzorků  
 

a) 1. kolo – vytvoření grafického návrhu nových stejnokrojových součástí 
Předložení grafického návrhu nového stejnokroje DP se stanovenými doplňky, které tvoří celek 
jednotného a účelného vystrojení zaměstnanců DP a vyjadřuje jejich příslušnost k DP (seznam 
požadovaných stejnokrojových součástí viz příloha č. 4 Výzvy), vysvětlení myšlenky grafického návrhu, 
popis grafického návrhu zpracování jednotlivých stejnokrojových součástí (viz příloha č. 4 Výzvy) 
včetně barevného provedení stejnokroje a všech zamýšlených doplňků, kdy součástí grafického návrhu 
bude i návrh materiálového řešení nového stejnokroje (složení materiálu, vazba, orientační gramáž, 
barevnost, odstřihy navrženého materiálu (lze mít odstřih jiného materiálu ve stejné barvě a odstřih 
stejného materiálu v jiné barvě)) a prezentace návrhu DP. 

 

b) 2. kolo – výroba vzorové kolekce pánského a dámského stejnokroje 

Druhého kola se zúčastní vybraný účastník/vybraní účastníci soutěže. DP si vyhrazuje právo vybrat 
několik účastníků soutěže a zároveň nevybrat žádného z účastníků soutěže. 
V druhém kole bude DP požadovat předložení pánského a dámského vzorového stejnokroje. Tzn. 
výroba vzorku jednoho kompletního pánského a dámského stejnokroje zimní/letní (bez bot, pásku a 
součástí, které nebudou součástí kreativní /designové soutěže) a představení na ženském (vel. M) a 
mužském figurantovi (vel. L) Materiály budou vyžadovány přibližné, ale barevnost musí být 1:1 
s návrhem. 
Základní požadavky na užitné vlastnosti všech stejnokrojových součástí: 

 Stálobarevnost 
 Nesrážlivost 
 Odolnost vůči větru 

 Odolnost proti klimatickým podmínkám (vítr, déšť, mráz…) 

 Možnost čištění všech součástí praním, vyjma oblekových oděvních součástek (sako, kabát, 
kalhoty, sukně), vázanky a čepice stejnokrojové 

Účastník poskytne pro referenční velikost stanovenou zadavatelem technický nákres a popis 
stejnokrojových součástí, veškeré střihové dokumentace a dalších detaily, technický popis, předloží 
vrchové a doplňující materiály stejnokrojových součástí. 

c) 3. kolo – poskytnutí součinnosti při výrobě, testování a úpravě funkčních vzorků  
Třetího kola se zúčastní vybraný účastník soutěže. DP si vyhrazuje právo vybrat jednoho účastníka a 
zároveň nevybrat žádného z účastníků soutěže. 
 

Ve třetím kole bude DP požadovat poskytnutí výhradní licence na užití díla, souhlas s jeho úpravou 
(měněním), spolupráce na zhotovení funkčních (testovacích) vzorků, na konečné verzi stejnokrojů a 



Příloha č. 2 Specifikace 

spolupráce při zpracování kompletní technické dokumentace jednotlivých stejnokrojových součástí 
jako podkladu pro zadání veřejné zakázky na dodávku stejnokrojů. 
 

 Účastník soutěže vytvoří kompletní podklady sloužící pro zadání výroby funkčních vzorků zhotoviteli 
a bude spolupracovat s DP při tvorbě zadávací dokumentace na konfekční zhotovení cca 50 sad 

testovacích stejnokrojů v rozsahu specifikovaného zadavatelem. 

 Účastník poskytne součinnost zhotoviteli a zadavateli při zadávání výroby, výrobě, testovaní a při 
průběžné úpravě během a po testování u 50 sad testovacích stejnokrojů. 

 Účastník poskytne součinnost zhotoviteli a zadavateli při zpracování kompletní technické 
dokumentace jednotlivých stejnokrojových součástí jako podkladu pro zadání veřejné zakázky na 
dodávku stejnokrojů. 

 


